



### اخراج حضرت آدم(ع) از بهشت

بنا به روایتی از امام جعفر صادق(ع)، در نخستین روز ماه ذی قعدة، حضرت آدم(ع) از بهشت رانده شد و به امر پروردگار متعال، به زمین هبوط کرد و چون در آن استقرار یافت، از کردار خویش و تبعات منفی آن بسیار ناراحت و اندوهگین شد و به مدت چهل شبانه روز در بالای تپه "صفا" در کنار خانه خدا، به سجده رفت و از فراق بهشت و دور شدن از جوار رحمت الهی، بسیار گریست. تا این که جبرئیل امین بر وی نازل شد و توبه کردن را به وی آموخت و او را به غسل و طهارت و احرام و تلبیه و سایر اعمال حج آموزش داد و آدم(ع) از روز نهم ذی حجه به اعمال حج پرداخت.

خداوند سبحان، در چند جا از آیات قرآن مجید، به مسئله هبوط حضرت آدم(ع) و توبه وی اشاره کرد، از جمله در سوره بقره، آیات 35 تا 38.

### آغاز میقات موسی بن عمران(ع) در کوه طور

حضرت موسی(ع) پس از رها شدن بنی اسرائیل از استبداد فرعون مصر و تشکیل نظام توحیدی، جهت عبادت و دریافت کتاب مقدس تورات، به کوه طور رفت.

خداوند سبحان، وی را وعده داد که او به کوه طور رود و در آن جا چهل روز اقامت گزیند و به راز و نیاز با پروردگارش بپردازد و در همان جا، موفق به دریافت "الواح آسمانی" و یا کتاب مقدس تورات گردد.

حضرت موسی(ع) شادمان شد و برادرش هارون(ع) را جانشین خویش نمود و خود به سوی طور رهسپار شد و از اوّل ذی قعدة تا دهم ذی حجه، به مدت چهل شب و روز، در آن جا به عبادت پرداخت.

قرآن کریم در چند آیه، به این داستان اشاره کرد، از جمله:

1- وَإِذْ وَاَعَدْنَا مُوسَىٰ أَرْبَعِينَ لَيْلَةً ثُمَّ اتَّخَذْتُمُ الْعِجْلَ مِن بَعْدِهِ وَأَنْتُمْ ظَالِمُونَ.

2- وَاَعَدْنَا مُوسَىٰ ثَلَاثِينَ لَيْلَةً وَأَتَمَّمْنَا بَعْثَ فِئْمٍ مِّمَّاتٍ رَبِّهِ أَرْبَعِينَ لَيْلَةً ...

با این که حضرت موسی(ع) به هنگام رفتن به کوه طور، به برادرش هارون(ع) سفارش های لازم را نمود و او را به صلاح و سداد و اصلاح امت و مبارزه با فساد و فتنه فراخواند، ولی پس از بازگشت وی به میان مردم، مشاهده کرد که تعداد زیادی از آنان، به جای پرستش خدای یگانه، گوساله زرین سامری را می پرستند و مجدداً به شرك و كفر روی آوردند. این ماجرا را قرآن مجید در چند سوره، از جمله سوره بقره و سوره اعراف تشریح کرده است.

### درگذشت 171#&#171;عبد مناف بن عبدالمطلب» ملقب به 171#&#171; ابوطالب» عموی پیامبر در سال 3 قبل از هجرت

171#&#171;عبد مناف بن عبدالمطلب» ملقب به 171#&#171; ابوطالب» عموی پیامبرگرامی اسلام و پدرمولا علی(ع) در سال 3 قبل از هجرت دیده از جهان فروبست. ابوطالب پس از درگذشت عبدالمطلب سرپرستی حضرت محمد(ص) را بعهده گرفت و به ایشان توجهی خاص مبذول داشت. در زمان بعثت حضرت محمد(ص) و آغاز توطئه های آشکارو نهان قریش علیه رسول گرامی اسلام ابوطالب همچون گذشته در دفاع و حمایت از پیامبر(ص) استوار ماند. بطوریکه در محاصره اقتصادی سه ساله قریش علیه حضرت رسول اکرم(ص) در شعب ابی طالب نیز با رسول خدا بود. گفتنی است که حضرت خدیجه (س) و حضرت ابوطالب همزمان در سال سوم قبل از هجرت دیده از جهان فروبستند از این رو حضرت محمد(ص) آن سال را 171#&#171;عام الحزن یا سال اندوه» نامیدند.

### تنفیذ حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای توسط حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در سال 1360 هجری شمسی

حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای را حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در سال 1360 هجری شمسی تنفیذ کردند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در انتخابات سومین دوره ریاست جمهوری با کسب بیش از 16 میلیون رأی با اکثریت آرا به مقام ریاست جمهوری برگزیده شدند. در حکم حضرت امام خمینی(ره) چنین آمده است: 171#&#171; خداوند متعال بر ما منت نهاد که افکار عمومی را برای انتخاب رئیس جمهوری متعهد و مبارز و در خط مستقیم اسلام و عالم به دین و سیاست هداست فرمود.»

### درگذشت استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعر در سال 1363 هجری شمسی

استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعر پرآوازه کشورمان در سال 1363 هجری شمسی درگذشت. وی 7 ساله بود که برای تحصیل به تهران آمد و ضمن تحصیل به شعر و موسیقی روی آورد. امیری فیروزکوهی با چاپ آثارش در مطبوعات گامهای ارزشمندی در راه اعتلای شعرپارسی برداشت. از امیری فیروزکوهی بیش از 15 هزار بیت شعر در دو جلد بجای مانده است. همچنین مقدمه مبسوطی بر دیوان صائب و مقالات متعدد در زمینه شعر و ادب و ترجمه هایی چون 171#&#171;مکاتیب نهج البلاغه» از دیگر آثار استاد امیری

فیروزکوهی است.

درگذشت الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی در سال 1372 هجری شمسی  
حجة الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی نماینده مجلس و مسئول سازمان تبلیغات اسلامی استان سمنان در سال  
1372 هجری شمسی درگذشت. حجة الاسلام شاهرودی علاوه بر دانش حوزوی زبانهای انگلیسی و عربی، جامعه شناسی و روانشناسی  
عمومی و همچنین فلسفه غرب گرایي را آموخته بود. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی علاوه بر نمایندگی مردم شاهرود در چندین  
دوره مجلس شورای اسلامی در کمیسیونهای مختلف مجلس نیز مسئولیت داشت. حجة الاسلام شاهرودی در مقام ریاست جهاد  
سازندگی شاهرود نیز منشأ خدمات بسیار بود.

آغاز سفر تاریخی- اکتشافی &#171;ماژلان» دریانورد پرتغالی در سال 1520 میلادی  
&#171;ماژلان» دریانورد پرتغالی سفر تاریخی- اکتشافی خود را در سال 1520 میلادی آغاز کرد. او در زمان شروع این سفر 50 ساله  
بود و با 5 کشتی و خدمه آنها از پرشال براه افتاد و پس از دور زدن آفریقا و گذر از اقیانوسهای هند و آرام، بندرها و ممالک بسیاری را  
دید. ماژلان در این سفر پر مخاطره جان خود را از دست داد و در پایان این مسافرت یک کشتی و تنی چند از ملوانان ماژلان به اسپانیا  
بازگشتند.

آغاز ساخت بنای عمارت &#171;رایشتاک» مقرر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی  
نخستین کلنگ بنای عمارت &#171;رایشتاک»، مقرر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی به زمین زده شد. ساخت عمارت  
رایشتاک 10 سال طول کشید و در سال 1894 ویلهلم دوم امپراتور آلمان آن را افتتاح کرد. رایشتاک در سال 1933 میلادی آتش گرفت  
و ویران شد.